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حقوق خوانی

کودك خوانى

مأموران لباس شخصی و کارت ضابط

این روزها در فضای ملتهب سیاســی کشــور و حضور مردم 
در پی اعلام اعتراضات خود بر اســاس اصل ۲۷ قانون اساسی، 
به جهت افزایــش اصطکاك بین معترضــان و پلیس، عده ای 
از افراد از ســوی مأموران دســتگیر شــده اند؛ اما مطلب مهم 
درباره دســتگیری های صورت گرفته آن اســت که آیا اقدامات 
ضابطان در حدود قانون بوده اســت یا خیــر؟ مطابق ماده ۲۹ 
قانون آیین دادرسی کیفری، از مأموران نیروی انتظامی به عنوان 
ضابط عام و از ســایر مأموران مانند مأمــوران وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات ســپاه و... به عنوان ضابطان خاص یاد شده 
است. مطابق ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری، احراز عنوان 
ضابط دادگستری، علاوه بر وثاقت و مورد اعتماد بودن منوط به 
فراگیری مهارت های لازم با گذراندن دوره های آموزشی زیر نظر 
مرجع قضائی مربوط و تحصیل کارت ویژه ضابطان دادگستری 
است؛ بنابراین واضح است مأمورانی که در سطح کشور در حال 
کنترل و در مواردی دســتگیری مردم هســتند، حتما باید دارای 
کارت ویژه ضابط دادگســتری باشند. عده ای از مأموران حاضر، 
بــا لباس غیرنظامی در حــال انجام وظیفه هســتند که از آنها 
تحت عنوان مأموران لباس شــخصی یاد می شود. نکته مهمی 
که وجود دارد، آن اســت که این دســته از مأموران اغلب فاقد 
کارت ضابط تصریح شده در قانون آیین دادرسی کیفری هستند. 
به تصریــح قانون، تحقیقات و اقدامات صورت گرفته از ســوی 
اشــخاص فاقد کارت ضابط، ممنوع بوده و از نظر قانونی بدون 
اعتبار اســت. قطعا معیار بررســی اتهامات افراد دستگیرشده 
گــزارش مأمــوران در حین ارتکاب جرائم مشــهود اســت که 
حقوق عموم مردم در گرو داشــتن مهارت کافی ضابطان است 
که متأسفانه این دســته از افراد آموزش های لازم درباره نحوه 
اقدامات قانونی را فرانگرفته انــد و مقامات قضائی نمی توانند 
اتهامی به اشــخاص تفهیم کنند که مبنای آن گزارش مأموران 
بدون کارت ضابط است. با این شرایط خواست مردم عزیز کشور 
از دســتگاه قضائی ابتدا برخــورد و محاکمه مأموران متخلفی 
اســت که از حــدود اختیارات قانونی خود فراتــر رفته و گاهی 
نســبت به افراد معترض توهین یا ضرب و شــتم انجام داده اند 
و در مرحله بعــدی کنترل مأموران بــدون کارت ویژه ضابط و 
ترتیب اثر ندادن به گزارش های ایشــان مطابــق مرّ قانون آیین 

دادرسی کیفری است.

ایسلند  اول، چاد آخر
همین چند روز پیش بود که یونیسف نسبت به گسترش فقر 
در بین چهــار میلیون کودک بر اثر جنگ روســیه علیه اوکراین 
هشــدار داد؛ اما کمی بعد خبر ناگوار دیگری منتشر شد و طبق 
تحقیقات «بنیاد حقوق کودکان» مشخص شد آسیب های ناشی 
از تغییرات آب و هوایــی یک میلیارد کودک را در معرض «خطر 
بالا» قرار می دهد و البته استانداردهای زندگی جوانان در دهه 
گذشته بهبود نیافته اســت. این موضوع نشان می دهد بیش از 
یک سوم کودکان جهان، حدود ۸۲۰ میلیون نفر، در حال حاضر 

در معرض موج گرما هستند.
به گزارش فرانــس ۲۴ و بنا بر اعلام این بنیاد، کمبود آب نیز 
بــر زندگی ۹۲۰ میلیون کودک در سراســر جهان تأثیر گذاشــته 
و بیماری هایــی مانند مالاریا و تب  دنگی، ســلامت حدود ۶۰۰ 
میلیون کودک را تحت تأثیر قرار داده است. بنیان گذار این بنیاد 
که در آمســتردام قرار دارد، گفت: «گزارش امســال برای نسل 
فعلی و بعدی کودکان هشداردهنده است و تغییر سریع شرایط 

آب و هوایی، آینده و حقوق اولیه آنها را تهدید می کند».
شــاخص حقوق کــودکان اولین و تنها رتبه بندی اســت که 
چگونگی رعایت ســالانه حقوق کودکان را ارزیابی می کند. بنا 
بر اعلام این بنیاد، از بین ۱۸۵ کشــور، ایســلند، ســوئد و فنلاند 
به عنــوان بهترین هــا در رعایت حقــوق کودکان و ســیرالئون، 
افغانســتان و چاد به عنوان بدترین رتبه بندی شده اند. همچنین 
از بین ســه کشور نخست، تنها رتبه ســوئد نسبت به سال قبل 

تغییر کرده و از رتبه چهارم به دوم رسیده است.

حقوق دان
معین شرقی

در سال های اخیر، به ویژه پس از موج ورود پناه جویان به دو کشور 
ترکیه و یونان در ســال ۲۰۱۵ ، بحران پناه جویــان نزد افکار عمومی 
جهان اهمیت خاصی پیدا کرده و مشــکلات آنها دامن گیر بسیاری 
از ملت های جهان شــده اســت. وقوع جنگ ها، خشونت ها و آزار و 
اذیت های ناشی از آن علیه شهروندان و نیز سایر شرایط اضطراری در 
جهان موجب شــده بیش از صد میلیون نفر از جمله زنان و کودکان 
در سراســر جهان به اجبار آواره شده و راهی کشورهای دیگر شوند. 
این مهاجرت های ســخت و دشوار برای هزاران مهاجر غیرقانونی با 
مشکلات زیادی همراه اســت که مهم ترین آن بی علاقگی کشورها 

برای پذیرش مهاجران و برخورد خشن با پناه جویان است.
رفتار ظالمانه و تحقیرآمیز

مرزهای زمینــی و دریایی یونان و ترکیه که محــل عبور هزاران 
پناه جو اســت، یکی از خبرســاز ترین نقاطی است که شاهد حوادث 
تأســف باری است که در مقابل چشم ســازمان های بین المللی رخ 
داده و همچنان قربانی می گیرد. در جدیدترین حادثه در این منطقه، 
آژانس پناهندگان ســازمان ملل (UNHCR) نسبت به گزارش هایی 
کــه از نزدیک بــه ۹۲ پناه جو در مــرز یونان و ترکیــه دریافت کرده، 
«عمیقا ابراز ناراحتی» کرده است. آژانس پناهندگان نگران این گروه 
از مهاجران اســت کــه در مرز میان ترکیه و یونــان بدون لباس رها 
شده اند؛ «این اقدام به شدت محکوم می شود. ما چنین رفتار ظالمانه 

و تحقیرآمیزی را محکوم می کنیم و خواستار آن هستیم تا تحقیقات 
کاملی درباره این حادثه انجام شــود». کمیساریای عالی ملل متحد 
در امور پناه جویان در افغانســتان معتقد اســت باید بــا پناه جویان 
افغانســتان در سرتاسر جهان مانند ســایر پناه جویان برخورد شود و 

تفکیکی میان آنها و شهروندان سایر کشور ها وجود نداشته باشد.
این گروه از مردان مهاجر با قایق پلاستیکی از ترکیه به یونان آورده 
شده اند و بر بدن هایشــان آثار ضرب وجرح مشهود است. مهاجران 
مدعی اند به وســیله سه اتوبوس به مرز هدایت شده و سپس سوار 

قایق های بادی شدند تا با عبور از رودخانه وارد خاک یونان شوند.
ترکیه و یونان یکدیگر را متهم می کنند

ترکیه و یونان یکدیگر را مقصر بروز این وضعیت می دانند. وزارت 
حفاظت از شهروند یونان مدعی شد مرزبانی یونان با همکاری نیروی 
اروپایی «فرونتکس» (آژانس مرزبانی اتحادیه اروپا) ۹۲ پناه جو را که 
برهنه در کنار رودخانه مرزی اوروس رها شده بودند، نجات داده اند. 
پلیس نظامی ترکیه آنها را به نزدیکی یونان انتقال داده اســت. این 
مهاجــران که همگی مرد بودنــد، در نزدیکــی رودخانه «اوروس» 
پیدا شــدند و برخی از آنان زخمی نیز بودند. تحقیقات پلیس یونان 
و مقامات آژانس مرزی اتحادیه اروپا شــواهدی پیدا کرده که نشان 
می دهد مهاجران با قایق های لاســتیکی از رودخانه عبور کرده و از 
ترکیه وارد خاک یونان شده اند. این وزارتخانه ترکیه را به سوءاستفاده 
ابــزاری از مهاجران و پناه جویان و همچنین نقض حقوق  بشــر آنها 
متهم کرده اســت. میتاراکیس، وزیر مهاجرت یونــان نیز تأکید دارد 
«رفتار ترکیه در برابر ۹۲ مهاجر برای تمدن بشــری مایه شرمساری 
اســت». ترکیه از ابتدای انتشار این خبر مدعی شد این کشور دخالتی 
در حادثه انســانی برای پناه جویان افغان ندارد و از آنجایی که یونان 
نتوانسته یک مورد نقض حقوق  بشر از سوی ترکیه پیدا کند، فقط به  

دنبال افشای تصویر ظلم خود است که گویی ترکیه این کار را انجام 
داده اســت. اردوغان بر این باور اســت که غرب هیچ اقدامی برای 

توقف مرگ و میر پناه جویان در دریای مدیترانه نمی کند.
چاووش اوغلــو، وزیر خارجه ترکیه، به ادعــای طرف یونانی که 
اعلام کرده بود ۹۲ مهاجر برهنه را که در مرز زمینی از سوی مراجع 
ترکیه رها شده بودند، نجات داده است، واکنش نشان داد. او اعتقاد 
دارد واقعا باید بســیار بی شرم و بی پروا بود که حتی در نا به حق ترین 
وضعیــت نیز اصرار بر به حق بودن کــرد. فقط یونان می تواند چنین 
کاری کند. ســابقه یونان و حامی اصلی آن در امور پناه جویان یعنی 
فرونتکس، کاملا روشــن اســت. تمامی ســازمان های بین المللی 
مهاجرت، کمیســاریای عالی پناهندگان، ســازمان های غیر دولتی و 
مطبوعات رفتار غیر انســانی یونان و فرونتکس با مهاجران را به طور 
دقیق بررسی کرده اند. موضوع در دستور کار دادگاه حقوق بشر اروپا 
و پارلمان اروپا نیز قرار گرفته است. فرونتکس نیز در این جرم شریک 
اســت. اخیرا افشا شــد که یونان به عمد مختصات را تغییر داده تا 
نشان دهد فشارها علیه مهاجران در آب های ترکیه انجام شده است. 
اینها فکر می کنند هــر کاری می توانند انجام دهند و در ادامه ترکیه 

را مقصر معرفی کنند.
توهین به کرامت انسانی پناه جویان

مدیر ارتباطات ریاســت جمهوری ترکیه از یونان خواست هر چه 
زودتر از رفتار غیرانســانی خود در قبال پناه جویان دســت برداشته، 
به اتهامات بی  پایه و اســاس علیه ترکیه در اســرع وقت پایان دهد. 
یونان با این تلاش های بیهوده، با انتشــار عکس های پناهندگانی که 
وسایل شــخصی آنها را تصرف و اخراج شــان کرده است، بار دیگر 
به تمام جهان نشــان داد که حتــی به حیثیت این مردم مظلوم هم 
احترام نمی گذارد. مقامات یونانی باید ابتدا حساب نوزادانی را که با 
همدســتی با «فرانتکس» در اژه غرق کرده است، انسان هایی که در 
منطقه مریچ  لخت کرده و با کمربند مورد ضرب و شــتم قرار داده و 

سبب یخ زدن و مرگشان شده است، بدهد.
تئودور یکاکــوس، وزیر حفاظت از شــهروند یونان، در واکنش 
بــه اظهارات وزیر خارجه ترکیه تأکید کــرد: «اینکه مقامات ترکیه، 
یونان را بابت رفتار وحشــیانه و قرون وســطایی خود با ۹۲ مهاجر 
در اوروس مقصر بدانند، جســارت بزرگی است. این رویداد توسط 
افســران فرونتکس ثبت شــده و غیر قابل تردید اســت». این وزیر 
یونانی در نامه ای به کمیسر امور داخلی و همتایان خود در اتحادیه 
اروپا، حادثه اخیر را به آگاهی آنان رســاند. در این نامه آمده است: 
«مراجع ترکیه آنان را مورد سرقت، ضرب و شتم و توهین به کرامت 
انســانی قرار داده است، آنها را برهنه کرده و به  سمت یونان راهی 
کردند. این حادثه غیر انســانی نشــان می دهد ترکیه سوءاســتفاده 
ابــزاری از مهاجــران و نقض حقوق بشــری آنان را تشــدید کرده 
است». میتاراکیس، وزیر مهاجرت یونان نیز با تأکید بر تصمیم یونان 
برای بین المللی کردن موضوع، مدعی اســت: «ترکیه در موقعیت 
بسیار بدی قرار گرفته؛ چرا که ۹۲ نفر مد نظر توسط فرونتکس پیدا 
شــده اند. مهاجران با رفتار تحقیر آمیز ترکیه مواجه شــده و سپس 
به یونان فرســتاده شــدند. این حادثه بار دیگر اثبات کرد ترکیه به 
سیاست سوء استفاده ابزاری از مهاجران ادامه می دهد. رفتار ترکیه 

با مهاجران مورد نظر شرم آور است».

غم و اندوه بی پایان مهاجران

کویــن اسپیســی هــم بعــد از جانــی دپ 
از اتهامــات جنســی تبرئه شــد. شــاید یکی از 
شکســت های بزرگ جنبش بــزرگ «می تو » را 
بتــوان در تبرئه «جانی دپ» جســت وجو کرد ؛ 
اتفاقــی که پس از برگــزاری دادگاه های متعدد 
و بیــان جزئیاتی از زندگــی دو بازیگر هالیوودی 
رخ داد و فعالان فمینیســتی آن را یک شکست 
برای زنان مظلوم و آسیب دیده دانستند. فعالان 
فمینیســتی معتقد بودند «امبر هرد» در شرایط 
آن زمان قصد سوءاســتفاده مالی و احساســی 
را داشــته اســت. اما حالا به نظر می رســد یک 
شکست دیگر نیز در تاریخ این جنبش ثبت شده 
است؛ زیرا «کوین اسپیسی» نیز از یکی از اتهامات 
آزار جنســی تبرئه شد. هفته پیش بالاخره یکی 
از پرونده های قضائی متعدد کوین اسپیســی به 
پایان رسید و او در پرونده اتهام تجاوز به آنتونی 
رپ در دهه ۸۰ تبرئه شد. رپ (بازیگر «پیشتازان 
فضا») در این شکایت غرامتی ۴۰ میلیون دلاری از 
اسپیسی درخواست کرده است. وکلای اسپیسی 
اما تمــام این اتهامــات را رد کردند و گفتند این 

شکایت نتیجه حسادت رپ به اسپیسی است و 
این پرت شــدن روی تخت هم بخشی از صحنه 
یکی از تئاترهای او به نام «پسران عزیز» با بازی 
اد هریس بوده که همین سناریو در آن تئاتر اتفاق 
می افتد! وکیــل رپ در جملات پایانی به هیئت 
منصفــه گفته بود «اجازه ندهیــد او این بار هم 
قســر در برود»؛ جمله ای که سبب اعتراض شده 
بود؛ چون او بارها به وکلای رپ هشدار داده بود 
نباید درباره دیگر اتهامات اسپیسی که هیچ کدام 
هنوز در دادگاه به محکومیت منجر نشــده اند، 
به هیئت منصفه فشــار بیاورند؛ مســئله ای که 
هم در شــهادت رپ و هم در ســخنان وکیلش 
زیر پا گذاشته شــده بود. در هر صورت اسپیسی 
همچنان یــک دادگاه مهم دیگــر در بریتانیا در 
پیش دارد که آنجا هم به آزار جنسی متهم شده 
است. اما به نظر می آید این اتهامات مطرح شده 
از ســوی آنتونی رپ کــه در دوران اوج جنبش 
می تو به اسپیســی زده شده بود و سبب نابودی 
کارنامه حرفه ای او شــد، نتوانست در نهایت به 
محکومیت منجر شــود. «آنتونی رپ» در سال 

۲۰۱۷ ادعا کرد اسپیســی که نام اصلی او «کوین 
اسپیسی فاولر» است، برای ارضای میل جنسی 
خــود در یک ملاقات در یک میهمانی در منهتن 
در ســال ۱۹۸۶، زمانی که او ۱۴ ساله و اسپیسی 
۲۶ یا ۲۷ ســاله بود، به او نزدیک شــده اســت. 
محاکمه «اسپیسی» بر اســاس ادعاهای «رپ» 
علیه او مبنــی بر ایجاد ناراحتی عاطفی عمدی 
متمرکز خواهد بود و نه ادعاهای تجاوز جنسی. 
ادعای مرتبط به تجاوز جنســی در ماه ژوئن به 
دلیل دیر مطرح شدن، رد شــد. پس از اتهامات 
مطرح شده علیه اسپیسی، حرفه این بازیگر برنده 
دو جایزه اســکار ویران شده است و پس از کنار 
گذاشته شدن از ســریال «خانه پوشالی»، نقش 
«جی پل گتی»، سرمایه دار نفتی در فیلم «تمام 
پول دنیا» اثر «ریدلی اســکات» نیــز از او گرفته 
شد و «کریستوفر پلامر» جایگزین او شد. کمپانی 

نتفلیکس نیــز فیلم زندگی نامه «گــور ویدال»، 
رمان نویــس و نمایش نامه نویــس آمریکایــی، 
با بازی «کوین اسپیســی» را بایگانــی کرده و او 
همچنین از بــازی در نقش چنگیزخان در فیلم 

«۱۲۴۲: دروازه ای به بهشت» کنار گذاشته شد.
اسپیسی پس از نتیجه دادگاه از عذرخواهی 
خود به دلیل اتفاقی که نیفتاده بود، ابراز پشیمانی 
کرد. به گزارش ورایتی «کوین اسپیســی»، مدیر  
برنامه هایش را مورد ســرزنش قرار داد؛ زیرا او 
را متقاعد کرده بود پس از مطرح شدن اتهامات 
اخلاقی، عذرخواهی علنی کند. کوین اسپیســی 
گفت این کار واقعا اشــتباه بود. «اسپیســی» که 
در دادگاه حاضر بود، پس از پایان جلســه گفت 
به معنای واقعی کلمه نمی دانســته چگونه به 
اتهامات رپ پاســخ دهد و مدیــر  برنامه هایش 
در ســال ۲۰۱۷ بــه او پیشــنهاد کــرده بــرای 
بدتر نشــدن این اوضاع بحرانی، عقب  نشــینی و 
عذرخواهی کند. «اسپیسی» ادامه داد: «تشویق 
به عذرخواهی شدم، اما درسی گرفتم که هرگز 
برای کاری که انجام ندادم عذرخواهی نکنم. من 
از تمام اظهاراتم پشــیمانم». او سپس در حالی 
که به شدت مضطرب شــده بود، شروع به گریه 
کرد و گفت: «این مســئولیت من اســت. این کار 

واقعا اشتباه و بد بود و عمیقا متأسفم».

هنر خوانى

سریال مرد هزارچهره - مهران مدیری - ۱۳۸۷
مسعود شصتچی (مهران مدیری ) خطاب به قاضی: من مقاومت کردم تا حد توانم... اما من توانم کم بود... بنده ضعیف بودم، برای خودم ضعیف 
بودم و برای دیگران. من به همه احترام می گذاشــتم، و من شروع کردم به بازی کردن... و بعضی وقت ها یادم رفت که کجام... و همهٔ اینهایی که 
می گند مال من نیســت، حق من نیست... و من اشتباهی ام... من از اولش هم اشتباهی بودم... تقصیر من بود... تقصیر دیگران هم بود... اما خدایا 

تو شاهدی که من هیچ چیزی رو برای خودم برنداشتم... من هیچ چیز رو توی جیبم نذاشتم... من از سهم کسی نزدم... من فقط اشتباهی بودم...

دیـالـوگ روز

تحلیل

زندگی تعلیق شده *

در حال حاضــر، چه بخواهیــم و چه نخواهیــم، زندگی روزمره 
در کشــور دچار اختلالاتی شده اســت. حتی اگر مطابق با آنچه در 
آمارهای رسمی مکرر تأکید می شود، تصور ما بر این باشد که حجم 
اعتراضــات و تعداد افرادی که در خیابان ها حضور پیدا می کنند کم 
اســت، اما نمی توان این امر را نادیــده گرفت که طبق اعلام فعالان 
حوزه اقتصادی و فناوری اطلاعات، ما در حال تجربه دورانی هستیم 
کــه تأثیری منفی بر اقتصاد و کســب وکارهای بزرگ و کوچک دارد. 
از این رو می توان گفت حجم اعتراضات هرچه باشــد، شاهد زندگی 
تعلیق شده هستیم. از سوی مردم پرسش «این شرایط به کجا خواهد 
انجامید و سرنوشت آن چیســت؟» مکررا پرسیده می شود. وقتی با 
این پرسش در زندگی شخصی و اجتماعی روبه رو می شویم، بالطبع 
برنامه ریــزی و آینده نگــری و هر نوع کنش رو بــه جلو افراد معلق 
می شــود و همه این موارد طبیعتا بر ســلامت روان و جســم افراد 

جامعه اثر می گذارد.
بر اساس آنچه افراد گزارش می دهند و نه طبق داده های علمی، 
در مدت ناآرامی های اخیر، میــزان پیگیری اخبار همراه با داده های 
منفی و صحنه های خشــونت آمیز افزایش داشــته است و با وجود 
فیلترینگ، با حجم زیادی از اخبار و اطلاعات در شبکه های اجتماعی 
و نیز افزایش تماشای اخبار و اطلاعات در برخی شبکه های مجازی 
روبه رو هســتیم. افزایش پیگیری اخبار همراه بــا داده های منفی و 
صحنه های خشونت آمیز می تواند نگرانی افراد جامعه را بیشتر کرده 
و این نگرانی افزایش یافته نیز منجر به ایجاد اضطراب و مشــکلات 
ناشــی از آن نظیر بدخوابی می شــود. نحوه پاســخ به یک اعتراض 
اجتماعی می تواند منجر به بهبود سطح سلامت روان مردم یا ایجاد 
ایرادات و مشکلاتی در سلامت روان عمومی جامعه شود. اصولا در 
وضعیتی که یک رویداد حاد رخ می دهد، بیشتر انتظار می رود استرس 
و اضطراب و نیز مشکلات هم زمان با آن نظیر بدخوابی، پرخاشگری 
و ناتوانی در تمرکز و پیگیری امور روزمره در بین مردم دیده شــود یا 
افزایش داشته باشد. معمولا در تغییرات شوک آور و مواجهه مردم با 
تنش ها، افزایش چنین دامنه ای از علائم روان شناختی در بین مردم 
انتظار می رود؛ به طوری که افســردگی یا وســواس پیشین آنها نیز 
عود (بروز دوباره علائم بیماری) می کند. از ســوی دیگر، شــاهد این 
امر هســتیم که حادثه ای در کشور رخ می دهد و آن حادثه محرکی 
برای رو آمدن اعتراض ها و شــکایت های کهنه تر و مزمن تر می شود. 
شاهد این هستیم که در خیابان ها و فضاهای مجازی افراد شروع به 
اعتراض و شکایت کردن از موضوعاتی می کنند که به نوعی کهنه اند 
و گرچه در گذشته درباره آن موضوعات به صورت پراکنده حرف زده 

شده است، اما اکنون به شکل متراکم  بروز کرده اند.
فرجام خوبی در انتظار جامعه ای که صدایش شــنیده نشــود یا 
امکان شنیده شدن خوب صدا از آن جامعه گرفته شود، نخواهد بود. 
جامعــه باید بتواند به صورت مدنی اعتــراض کند. این اعتراض نیز 
باید به این شــکل باشد که خیابان برای اعتراض آرام در اختیار مردم 
باشــد. قطعا من طرفدار خشونت نیستم و هر نوع خشونتی را برای 
حال ایران و ایرانیان مضر می دانم، اما وقتی راه های هر نوع اعتراض 
مســالمت آمیز را از افــرادی که متفاوت از روایت و قرائت رســمی 
سیســتم فکر می کنند می گیریم، نمی توان انتظار داشت خشونت و 

تندی بروز نکند.
وقتــی به افــراد جامعــه نه تنها اجــازه و حق اعتــراض داده 
نمی شــود، بلکه در اســتفاده از این حق اعتراض بین افراد مختلف 
تبعیض نیز گذاشــته می شود، نهایتا شرایط به ســمت نا آرامی ها و 
اختلال های جدی پیش می رود. مســئولان باید بدانند اگر بخواهند 
شــرایط کشور آرام شود، باید زمینه ای را فراهم کنند تا کسانی که در 
کشور اعتراض دارند، احســاس کنند صدایشان شنیده می شود. این 
امــر با وعده امکان پذیر نیســت و باید برای آن اقــدام عملی انجام 
شــود. در این راستا، گرچه چند قدم کوچک در دو، سه هفته گذشته 
برداشــته شد، اما در حد حرف باقی ماند و راهی را به پیش نبرد. در 
سیاست گذاری های کلی کشور شاهد نوعی «بی اعتنایی» به مسائل 
ســلامت روانی و اجتماعی هستیم. در جریانات حوادث اخیر نیز اگر 
بخواهیم کارنامه این مسئله را بررسی کنیم، باید به تمامی ابعاد به  
درســتی نگاه کنیم. من اعتقاد دارم باید به سمت و سویی برویم که 
نیاز نباشد در جامعه همدیگر را متهم کنیم. در حال حاضر باید فکری 

برای ایران امروز و مردم ایران امروز داشته باشیم.
مبنع: ایسنا
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اسپیسی هم تبرئه شد
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